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پالتیکو گزارش داد
گفت وگوهای آمریکا و چین برای 

فشار بر ایران نتیجه نداد
نشریه پالتیکو با اشاره به شکست واشنگتن در 
مذاکراتش با مقامات چین برای فشار بر ایران 
در رابطه با حملات یمن در دریای سرخ تاکید 
ارتباط  این، محدودیت های موجود در  کرد که 
دیپلماتیک دولت بایدن با پکن را برجسته می کند 
و نشان می دهد که چین تمایلی برای قرار گرفتن 
در کنار ایالات متحده علیه متحد کلیدی خود، 

یعنی ایران ندارد.
به گزارش ایسنا، یک مقام دولت آمریکا روز 
شنبه به نشریه پالتیکو گفت که ایالات متحده 
در مذاکرات دو روزه خود برای تشویق چین به 
فشار بر ایران به منظور توقف حملات انصارالله 
سرخ  دریای  در  تجاری  کشتی های  برخی  به 

شکست خورد.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی در دیدار 
با وانگ یی، وزیر امور خارجه چین در بانکوک، 
شنبه  و  جمعه  روزهای  در  تایلند  پایتخت 
حملات  مورد  در  را  متحده  ایالات  نگرانی های 
این  اما  کرد.  مطرح  سرخ  دریای  در  جاری 
گفت وگوها بدون هیچ نشانه ای دال بر این که 
برای  قاطع  گام های  برداشتن  به  مایل  چین 
استفاده از نفوذ اقتصادی خود بر ایران، به عنوان 

حامی انصارالله است، به پایان رسید.
این حملات که از دو ماه پیش آغاز شد در 
تلافی جویانه  هوایی  حملات  اخیر  هفته های 
متعددی از سوی آمریکا و انگلیس به مواضع 

انصارالله در یمن در پی داشته است.
درباره  آمریکا  دولت  ارشد  مقامات  از  یکی 
نشست روز شنبه جیک سالیوان در یک تماس 
تلفنی به خبرنگاران اظهار داشت: پکن گفت که 
آنها این موضوع را با ایرانی ها مطرح می کنند اما 
ما مطمئناً قبل از اظهارنظر بیشتر در مورد اینکه 
آیا آنها واقعاً این موضوع را مطرح می کنند، صبر 

می کنیم.
این مقام آمریکایی افزود: دولت بایدن به پکن 
گفته است که باید برای آرام کردن برخی از این 
حملات کمک کند، اما اینکه آیا این اهرم را در 
این راه استفاده می کند یا خیر، فکر می کنم باید 

صبر کرد.
بایدن  دولت  پالتیکو،  نشریه  نوشته  به 
همچنین در تلاش برای ترغیب پکن به متقاعد 
کردن متحد نزدیک خود، یعنی کره شمالی برای 
کاهش برنامه تسلیحات هسته ای اش، محدود 
و  اوکراین  در  روسیه  جنگ  از  حمایت  کردن 
کاهش لفاظی های خصمانه فزاینده آن در قبال 

کره جنوبی، به دیوار آجری برخورد کرده است.
برخی مقامات آمریکایی بر این باورند که اخیراً 
هیچ چیز در رابطه با نفوذ پکن بر پیونگ یانگ 

سازنده نیست.
نشست  از  چین  امورخارجه  وزارت  گزارش 
مشاور امنیت ملی آمریکا و وزیر خارجه چین 
که روز شنبه منتشر شد، مذاکرات سالیوان و 
وانگ را صادقانه، اساسی و ثمربخش خواند، 
اما اشاره خاصی به موضوع کشتیرانی در دریای 

سرخ نکرد.
 این گزارش در ازا، تهدید استقلال تایوان را 
ایالات  و  چین  روابط  برای  چالش  »بزرگ ترین 

متحده« توصیف کرد.
به  چین  میلی  بی  نوشت:  ادامه  در  پالتیکو 
استفاده از اهرم دیپلماتیک و اقتصادی خود برای 
حمایت از اقدامات ایالات متحده برای رسیدگی 
به مشکلات کشتیرانی در دریای سرخ یا تعدیل 
تحریکات کره شمالی، محدودیت های تلاش های 
دیپلماتیک دولت بایدن در ارتباط با پکن را در 

هشت ماه گذشته برجسته می کند.
از سفرهای مقامات  این، شامل مجموعه ای 
دولت آمریکا به پکن است که با دیدار جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا و شی جین پینگ، همتای 
او از چین در ماه نوامبر سانفرانسیسکو به اوج 

خود رسید.
به گفته این مقام آمریکایی، بایدن و شی قرار 
است این دیدار را با یک تماس تلفنی در بهار 
امسال تکمیل کنند اما گوش های ناشنوای پکن 
نسبت به درخواست های آمریکا برای کمک چین 
در دریای سرخ و شبه جزیره کره نشان می دهد 
که چین ترجیح می دهد درخصوص دو بحران 
اینکه  تا  بنشیند  حاشیه  در  جاری  بین المللی 
دو متحد  علیه  ایالات متحده  کنار  در  فعالانه 

کلیدی خود قرار بگیرد.

واکنش ایران به اتهامات رژیم 
صهیونیستی علیه کارکنان آنروا

رژیم  اتهامات  به  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
امدادرسانی و  آژانس  صهیونیستی علیه کارکنان 
کاریابی برای فلسطینیان در خاور نزدیک )آنروا( و 
همراهی برخی کشورهای عمدتا غربی با این اتهام 

واکنش نشان داد.
رژیم  توسط  شده  وارد  اتهامات  کنعانی  ناصر 
»آنروا«  آژانس  کارکنان  برخی  به  صهیونیستی 
)آژانس امداد رسانی و کاریابی برای فلسطینیان 
در خاور نزدیک( را اقدام شرورانه دیگری در تکمیل 
اقدامات ضدبشری این رژیم علیه ملت فلسطین 

دانست و آن را محکوم کرد.
کنعانی افزود: اتهامات مطرح شده مبنی بر نقش 
حمایتی تعدادی از کارکنان آژانس آنروا در عملیات 
اقدامات  توجیه  هدف  با  صرفا  الاقصی  طوفان 
محدود کننده رژیم صهیونیستی علیه سازمانهای 
بشردوستانه بین المللیِ فعال در نوار غزه و کرانه 
جنایت  ارتکاب  از  رژیم  این  تبرئه  نیز  و  باختری 
از  نفر  بی سابقه و دهشتناک کشتار حدود ۱۵۰ 
کارکنان این موسسات بین المللی از جمله آنروا در 

۱۱۳ روز گذشته صورت می گیرد.
اقدام  همچنین  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
۹ کشور عمدتا غربی در قطع کمک های خود به 
علیه  صهیونیستی  رژیم  ادعاهای  بهانه  به  آنروا 
کارکنان این آژانس بشردوستانه را تأسف بار  خواند 
و گفت، چنین واکنشی عملا به معنای پذیرش 
ادعاهای رژیمی جنایتکاری است که براساس قرار 
صادره توسط دیوان بین المللی دادگستری متهم به 
نسل کشُی فلسطینان است و باید به این دادگاه و 
افکار عمومی جهان پاسخگو باشد. کنعانی افزود: 
اعمال فشار و محدودیت بر فعالیتهای بشردوستانه 
آنروا و یا ممانعت از ارسال کمکهای انسان دوستانه 
به مردمی که در شرایط دشوار جنگی و در معرض 
عملا  می برند،  سر  به  نسل کشُی  بالفعل  تهدید 
جنایتکار  یک  روایت  به  اعتماد  اعلام  چیزی جز 

جنگی و متهم به عملیات نسل کشُی نیست.
دسته  این  بود  شایسته  کرد:  تصریح  کنعانی 
خود  کمک های  توقف  اعلام  جای  به  کشورها  از 
رژیم  به  خود  تسلیحاتی  کمک های  آنروا،  به 
و  رژیم  این  از  سیاسی  حمایت  و  صهیونیستی 

رهبران جنایتکار آن را متوقف می کردند.
جمهوری  افزود:  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
اسلامی ایران از تمامی کشورها و ملت های آزادیخواه 
و به ویژه کشورهای اسلامی دعوت می کند تا در 
چارچوب بیانیه نهایی نشست اضطراری اخیر سران 
کشورهای اسلامی، با ایستادگی در برابر این ظلم 
آشکار، تمامی تلاشهای خود را برای تأمین نیازهای 
مردم مظلوم فلسطین به عمل آورند، تا این اقدام 
غیرانسانی که هدفی جز تحمیل کوچ اجباری و به 
شکست کشاندن اراده مردم در باریکه غزه ندارد، 

ناکام بماند.
کانادا،  استرالیا،  آمریکا،  جمله  از  کشور   ۹
انگلیس، فنلاند و ایتالیا پس از اتهامات مقامات 
صهیونیست مبنی بر دست داشتن کارمندان آنروا 
در عملیات حماس در ۷ اکتبر، از تعلیق کمک مالی 
خود به آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی )آنروا( 
خبر دادند. درپی تعلیق کمک های مالی به آژانس 
امداد و کار آوارگان فلسطینی )آنروا( توسط چند 
کشور، دبیرکل سازمان ملل خواستار تداوم حمایت 

از این آژانس شد.
در  ملل  سازمان  دبیرکل  گوترش«  »آنتونیو 
سخنانی در این باره از کشورهای اهدا کننده مالی 
به آنروا خواست که ادامه فعالیت این آژانس در 

نوار غزه را تضمین کنند.

پاسخ منفی بن زاید به نتانیاهو
یک مقام صهیونیست جزئیات بیشتری را درباره 
رد درخواست مالی نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

توسط رئیس امارات فاش کرد.
رژیم  »تایمز«  روزنامه  ایسنا،  گزارش  به 
صهیونیستی در این باره به نقل از یک مقام این 
نخست وزیر  نتانیاهو«  »بنیامین  نوشت:  رژیم 
اسرائیل »محمد بن زاید« رئیس امارات را تحت 
فشار قرار داد تا ابوظبی حقوق کارگران فلسطینی 
را پرداخت کند که تل آویو پس از عملیات مقاومت 
اشغالی  سرزمین های  در  آنها  فعالیت  از  مانع 
صهیونیست،  مقام  این  گفته  طبق  شده است. 
بن زاید این ایده را از اساس رد کرد و از جسارت 
به دلیل مطرح کردن چنین درخواستی  نتانیاهو 
مقام  اظهارات  این  که  نوشت  تایمز  شد.  شوکه 
اواخر  گزارش  از  بیشتری  جزئیات  صهیونیست 
مالی  درباره درخواست  »آکسیوس«  وبگاه  دیماه 

نتانیاهو از بن زاید است.
که  بود  داده  گزارش  ماه  دی   ۱۸ آکسیوس 
محمد بن زاید آل نهیان با رد درخواست تل آویو 
برای پرداخت حقوق بیکاری به فلسطینیان کرانه 
باختری، با کنایه به بنیامین نتانیاهو توصیه کرده 
تا برای دریافت پول به سراغ »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین برود.آکسیوس به نقل از یک 
منبع آگاه گزارش داده بود که بن زاید با لحنی کنایی 

به نتانیاهو گفت: از زلنسکی پول بخواه!

سفیر ایران در پاکستان روز شنبه طی مصاحبه با 
خبرگزاری ایرنا در اسلام آباد گفت: در ادامه سفرهای 
به  همسایه  و  دوست  کشور  دو  بلندپایه  مقام های 
پایتخت های یکدیگر، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در راس هیاتی سیاسی، 
نظامی و امنیتی روز دوشنبه به پاکستان سفر خواهد 

کرد.
وی تاکید کرد که سفر آتی وزیر امور خارجه ایران 
به پاکستان ثابت می کند که تروریسم و حامیان پشت 
پرده آن هرگز قادر نیستند در روابط حسنه دو همسایه 

برادر خللی ایجاد کنند.
در آستانه سفر امیرعبداللهیان به اسلام آباد سفیران 
ماموریت های  ازسرگیری  برای  نیز  پاکستان  و  ایران 
دیپلماتیک خود در اسلام آباد و تهران مستقر شدند 
دو  روابط  در  مثبت  تحول  از  دیگر  مرحله ای  در  و 
ایران  در  پاکستان  تیپو سفیر  مدثر  همسایه ، محمد 
ابراهیم  سید  تقدیم  را  خود  استوارنامه  شنبه  روز 

رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران کرد.
مقابله جدی با هرگونه فضاسازی علیه روابط دوجانبه، 
جلوگیری از ناامنی ها در مرزهای مشترک و بهره برداری 
از فرصت های تجاری و اقتصادی در مرزهای ایران و 
پاکستان از جمله مواردی بود که آیت الله رئیسی طی 

گفت وگو با سفیر جدید پاکستان بر آن تاکید کرد.
محمد مدثر تیپو سفیر پاکستان در ایران نیز در این 
دیدار ضمن تمجید از نقش موثر و الهام بخش رئیسی 
راه مشخص  نقشه  از  کشور،  دو  روابط  مدیریت  در 
رئیس جمهور ایران در ایجاد همگرایی و هم افزایی میان 

کشورهای منطقه استقبال کرد.
مدیریت هوشمندانه دولتمردان ایران و پاکستان برای 
عبور از رویدادهای اخیر مرزی، عزم آنان برای فرصت 
دادن به دیپلماسی در مسیر پرداختن به چالش های 
مشترک به ویژه پدیده شوم تروریسم و ترسیم نقشه 
راه جدید برای تحکیم همکاری های همه جانبه به ویژه 
در حوزه امنیتی از دیگر اهداف سفر وزیر امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران به پاکستان محسوب می شود.
از آنجا که جریان تروریسم درپی تخریب روابط عمیق 
کشورهای همسایه و نزدیکی همچون ایران و پاکستان 
است تداوم دیپلماسی قوی میان دو کشور و در کنار آن 
دیدارهای مقام های بلندپایه آنان گامی در مسیر مقابله 

به تحرکات دشمنان مشترک محسوب می شود.
در این خصوص ژنرال آصف یاسین ملک قائم مقام 
ایرنا در  با  پاکستان طی گفت وگو  دفاع  وزارت  اسبق 
دشمنان  اخیر  رخدادهای  مدیریت  گفت:  اسلام آباد 
مشترک ایران و پاکستان را مأیوس تر از هر زمان دیگری 
کرد و به این نتیجه می رسیم که دو کشور همسایه 
به شدت با تهدید تروریسم که توسط بدخواهان آنان 

کنترل می شود، مواجه هستند.
به  ایران  امور خارجه  وزیر  از سفر  استقبال  با  وی 
اسلام آباد تاکید کرد که این بازدید آغاز مرحله جدیدی 
در روابط برادرانه ما است و ثابت می کند که ایران و 
پاکستان با کمک یکدیگر قادر به حل تمامی مسائل و 

غلبه بر چالش های سخت هستند.
این ژنرال بازنشسته ارتش پاکستان معتقد است که 
تهران و اسلام آباد نیازمند هیچ روند جدید برای همکاری 
یا ترسیم چارچوب جدیدی نیستند بلکه رویه سابق 

زیر سایه روابط برادرانه دو کشور برای پیشبرد اهداف 
مشترک و همکاری های موثر کارآمد خواهد بود.

شمشاد احمد خان سفیر اسبق پاکستان در ایران 
نیز طی گفت وگو با خبرنگار ایرنا، سفر امیرعبداللهیان 
به اسلام آباد را تداوم دیپلماسی قوی دو کشور برای 
رسیدگی به مسائل فی مابین دانست و افزود: نقش 
ایران و پاکستان برای رسیدگی به مسائل منطقه  و یاری 
دیگر کشورهای دوست و همپیمانان یکدیگر در مسیر 
جنگ با تروریسم و تامین امنیت جمعی انکارناپذیر 

است.
پیرامون  تهران  نگرانی های  که  داشت  اظهار  وی 
مسائل امنیتی در مرزهای مشترک مشروعیت دارد ولی 
باید آگاه باشیم که دشمنان مشترک ما درپی برافروختن 
آتش اختلافات و پیشبرد پروژه ناامن سازی مرزها برای 

تخریب روابط عمیق دو کشور هستند.
)اکو(  اقتصادی  همکاری  سازمان  پیشین  دبیرکل 
نقش جمهوری اسلامی ایران و پاکستان برای همگرایی 
منطقه ای و دستیابی به منافع مشترک در چارچوب 
هشت  )گروه  هشت  دی  و  شانگهای  اکو،  سازمان 
و  برشمرد  مهم  را  توسعه(  حال  در  اسلامی  کشور 
ائتلاف قوی بدون  نیاز به یک  تاکید کرد: منطقه  ما 

مداخله قدرت های فرامنطقه ای دارد و این ائتلاف باید 
با مشارکت ایران، پاکستان، چین، عربستان، ترکیه، 

مالزی و اندونزی تشکیل شود.
مطالعات  دانشکده  رئیس  و  فیاض استاد  شبانه 
دفاعی و راهبردی دانشگاه »قائد اعظم« در اسلام آباد 
به ایرنا گفت: دیپلماسی فعال نیاز امروز هر دو کشور 
از  اسلام آباد  به  ایران  امورخارجه  وزیر  سفر  است. 
تفکر محتاطانه  طرفین حکایت دارد که به موجب آن 
گفت وگو به عنوان بهترین راه برای ترسیم مسیر آینده 

روابط دوجانبه تلقی می شود.
نزدیکی، درون نگری  این  عوامل  از  یکی  افزود:  وی 
مواضع  نظامی،  ابزارهای  که  چرا  است  طرف  دو  هر 
تحریک آمیز و سرزنش متقابل هرگز نمی توانند صلح را 
در داخل و خارج از آن ایجاد کنند. نکته مهم این است 
که امنیت ژئواکونومیک با محاسبات ژئواستراتژیک برای 

هر دو کشور همسایه در هم تنیده است.
این استاد دانشگاه تاکید کرد: ادراک امنیت منطقه ای 
ایران و پاکستان در مواردی متفاوت است )مثلاً معادله 
هند و پاکستان و رابطه هند و ایران؛ پاکستان-عربستان 
ایران- و  پاکستان-آمریکا  ایران-سعودی؛  معادله  و 
ایالات متحده و غیره(. لذا این تفاوت ها باید بر اساس 

پارامترهای منافع ملی در سیاست جهانی عادی تلقی 
شود.

وی ایران و پاکستان را یک روح در دو جسم توصیف 
کرد و گفت: خویشتنداری همراه با شفافیت و تعهد 
هر دو طرف عاملی حیاتی برای القای همکاری های بهتر 
امنیتی مبتنی بر منافع مشترک بلند مدت است زیرا 
هم پاکستان و هم ایران نمی تواند در وضعیت تنش 

قرار بگیرند.
شبانه فیاض بر اهمیت گسترش مناسبات فرهنگی، 
دانشگاهی و مردمی ایران و پاکستان تاکید کرد و گفت: 
نقش مسوولانه اصحاب رسانه  از هر دو طرف اجتناب 
ناپذیر است و باید جلوی انتشار اطلاعات نادرست و 
نفرت پراکنی از طریق رسانه های چاپی، تلویزیونی و 

فضای مجازی را گرفت.
با توجه به همسویی دولتمردان پاکستانی با سیاست 
رئیسی،  آیت الله  مردمی  دولت  همسایگان«  »اول 
دیدارهای مستمر مقام های بلندپایه دو کشور همسایه 
مسیر  کردن  هموار  به  مابین  فی  مسائل  مرور  و 
همکاری های همه جانبه و تثبیت جایگاه مهم دو کشور 
برای ارتقای صلح  و ثبات منطقه ای و همسویی درباره 

مسائل مهم بین المللی کمک می کند.

مرز جنوبی آمریکا ناآرام است. کاروان کامیون داران که خود را »ارتش 
خدا« می نامند به سمت مرز تگزاس عازم شده اند. هدف کاروان »مرز 
خود را پس می گیریم«، جلوگیری از ورود مهاجران غیرقانونی، از طریق 
همکاری با مجریان قانونی است که مطابق قانون ایالتی در مرز تگزاس 

عمل می کنند.
به گزارش ایسنا، آمریکا هزاران کیلومتر مرز مشترک با مکزیک دارد. 
اجتماعی- مساله  یک  همواره  آمریکا  در  غیرقانونی  مهاجران  مساله 
اقتصادی بود اما اکنون در حال نزدیک شدن به نقطه بحرانی است. 
صرفا در ماه گذشته رقم رکودشکن ۳۰۰ هزار مهاجر غیرقانونی وارد 
آنچه در  به  این شبیه  به گزارش دیلی تگراف،  ایالات متحده شدند. 

بخش هایی از اروپا می گذرد، یک »تهاجم« است.
تگزاس در بحبوحه رشد بحران مهاجرتی، وارد مناقشه تند و تیزی 
با دولت جو بایدن، رئیس  جمهوری آمریکا شده و مدعی است که از 
خود مقابل »تهاجم« در مرزهای جنوبی با مکزیک دفاع می کند. گرگ 
»بی قانون«  رئیس جمهور  را  یک  بایدن  تگزاس، جو  فرماندار  ابوت، 
خطاب کرده و به حق این ایالت برای »دفاع از خود« در امتداد مرزش 

با مکزیک استناد کرده است.
کاروان »ارتش خدا«

ایالتی  مرزی  گارد  سربازان  و  ماموران  میان  تنش ها  گرماگرم  در 
و نیروهای فدرال، یک کاروان از کامیون ها که خود را »ارتش خدا« 
می نامند، قصد دارند از دوشنبه )۲۹ ژانویه( به سمت مرز جنوبی در 

تگزاس، آریزونا و کالیفرنیا حرکت کنند.
این کاروان با شعار »مرز خود را پس می گیریم«، می خواهد با مجریان 
قانون برای جلوگیری از مهاجرت غیرقانونی همکاری کند. کارشناسان 
به  خطرناکی  ابعاد  ناسیونالیستی،  لفاظی های  که  می دهند  هشدار 

بن بست میان تگزاس و دولت فدرال می بخشد.
حمایت بی سابقه اتحادیه مرزبانی

اتحادیه رسمی مرزبانی حمایت خود را از تگزاس اعلام کرده، آن هم 
در شرایطی که گرگ ابوت علیه سیاست های مرزی »فاجعه بار« جو 
بایدن اقدام می کند. شورای ملی گشت مرزی )NBPC( بیانیه ای منتشر 

کرد و گفت که مأموران مرزی »از اقدامات تگزاس قدردانی می کنند 
و به اقداماتی که ابوت برای جلوگیری از سرازیر شدن تعداد تاریخی 
مهاجران غیرقانونی به ایالات متحده تحت دولت بایدن انجام می دهد، 
احترام می گذارند.« این اتحادیه ۱۸۰۰۰ عضوی، خبرهایی مبنی بر اینکه 
نیروهای گارد ملی تگزاس را به دلیل پیروی از دستورات قانونی آنها 
دستگیر خواهند کرد، رد کرد. در عوض، ان بی پی سی متعهد شد که با 
یکدیگر همکاری کنند و به وظایف یکدیگر احترام بگذارند و اضافه کرد 

که دستورات غیرقانونی قابل تحمل نخواهد بود.
در بیانیه این نهاد آمریکایی آمده است: »عوامل گارد مرزی از نیروهای 
تگزاسی در دفاع از ایالتشان در بحبوحه این فاجعه ای که دولت بایدن 
بر آمریکا روا داشته، حمایت کرده و به آنها احترام می گذارند. کاملا 
واضح اعلام می کنیم که هیچ دعوایی بین عوامل گشت مرزی و گارد 
ارتش ملی تگزاس، فرماندار تگزاس یا عوامل اداره امنیت عمومی تگزاس 
وجود ندارد. شاید چنین چیزهایی تیتر شده باشند، اما صحت ندارند.«
در همین حال یک مقام ارشد اداره حفاظت مرزی و گمرک آمریکا 
اعلام کرد، این نهاد هیچ برنامه ای برای جمع آوری سیم خاردارهایی که 

به دستور گرگ ابوت در مرز جنوبی با مکزیک بر پا شده اند، ندارند.
بایدن و دموکرات ها

همانطور که نظرسنجی ها به بحران مهاجرت در ایالات متحده اشاره 
می کنند، رای دهندگان و از جمله دموکرات های قدیمی، از یک دوره 
برای حفظ  آمریکا  رئیس جمهور  می شوند.  دور  بایدن  ریاست  دیگر 
چهره، قانونگذاران جمهوری خواه را به دلیل عدم توافق بر سر یک توافق 

مرزی سرزنش کرده است.
در تازه ترین تحولات از جنجال تگزاس، جو بایدن گفته که از یک 
توافق مرزی دو حزبی سنا که به او اجازه دهد در صورت بحرانی شدن 
وضعیت، مرز جنوبی را ببندد، حمایت می کند. او در بیانیه ای گفت: 
»اگر به من چنین اختیاری داده شود، همان روزی که آن لایحه را امضا 
کرده و به قانون تبدیل کنم، از آن استفاده خواهم کرد. از قانونگذاران 
می خواهم این لایحه را تایید کنند. این سخت ترین و در عین حال 

منصفانه ترین اصلاحاتی است که تاکنون دیده ام.«

او در بیانیه خود گفت: »مدت هاست که می دانیم مرز شکسته شده 
است. زمان زیادی برای رفع آن وجود ندارد. به همین دلیل است که دو 
ماه پیش، به تیم خود دستور دادم تا مذاکرات را با یک گروه دو حزبی 
از سناتورها آغاز کنند تا به طور جدی به بحران مرزی رسیدگی کنند. 
هفته هاست که آنها این کار را انجام می دهند و شبانه روزی و حتی در 
طول تعطیلات و آخر هفته ها کار کردند. چنانچه این لایحه تصویب 
شود، اصلاحاتی که امنیت مرزی ما را تامین می کند، بهترین اصلاحاتی 

می شود که ما تا به حال در کشورمان داشته ایم.«
با این حال، جمهوری خواهان مخالف لایحه مدنظر بایدن هستند و 

آن را »تشویق بیگانگان غیرقانونی« می دانند.
گارد ملی اوکلاهاما در راه تگزاس

کوین استیت، فرماندار اوکلاهاما، نیروهای گارد ملی را به تگزاس 
فرستاده تا به این ایالت کمک کنند تا بر مشکلات کنترل مرزی در 
مرز ایالات متحده و مکزیک غلبه کند؛ آن هم در بحبوحه تهدید جنگ 
داخلی و اینکه ۲۵ فرماندار حمایت خود را از فرماندار تگزاس علیه دولت 
بایدن اعلام کرده اند. فرماندار اوکلاهاما در مصاحبه با فاکس نیوز گفت:  
»این بر مبنای عقل سلیم است. در تگزاس، ۲۸ مبادی ورودی وجود 
دارد و در حال حاضر یک قانون فدرال برقرار است که ورود به هر جایی 

غیر از آن نقاط ورودی را غیرقانونی می داند.«
این اقدام پس از آن صورت می گیرد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا روز پنجشنبه از ایالت های تحت رهبری جمهوری خواهان 
خواست تا برای مبارزه با مشکل مهاجرت غیرقانونی در امتداد مرز 
جنوبی متحد شوند، موضوعی که جمهوری خواهان گفته اند که جو 

بایدن به درستی از عهده آن برنمی آید.
رئیس جمهور سابق آمریکا همچنین روز شنبه از اقدام گرگ ابوت، 
فرماندار تگزاس که به ماموران دولت بایدن اجازه ورود برای جمع آوری 
سیم خاردارها را نداد، تقدیر کرد. ترامپ در سخنرانی خود که عمدتا بر 
امنیت مرزها متمرکز بود، گفت که تگزاس باید در اقداماتش برای ایجاد 
بازدارندگی مقابل مهاجران در امتداد مرز ایالات متحده و مکزیک، مورد 

حمایت کامل قرار گیرد.

اهمیت سفر امیرعبداللهیان به پاکستان بررسی می شود

دست دوستی پس از مناقشات استراتژیک
گروه بین المللی - سفر حسین امیرعبداللهیان به پاکستان در آستانه چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و ۷۷ سالگی روابط دوجانبه 
ایران و پاکستان و همچنین در مقطع زمانی فعلی و با توجه به تحولات منطقه ای، تداوم جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان و تنش آفرینی آمریکا 
در خاورمیانه حائز اهمیت است و مرحله جدیدی برای تجدید عهد برادری ایران و پاکستان در هر شرایطی و پیامی صریح برای دشمنان مشترک دو کشور 

ارزیابی می شود.

هشدار درگیری داخلی در آمریکاهمزمان با تشدید اختلافات و ناامنی مرزی در تگزاس مطرح شد

ادراک امنیت 
منطقه ای ایران 
و پاکستان در 

مواردی متفاوت 
است؛ مثلاً معادله 

هند و پاکستان 
و رابطه هند و 

ایران؛ پاکستان-
عربستان 
و معادله 

ایران-سعودی؛ 
پاکستان-آمریکا 

و ایران-ایالات 
متحده و غیره. 
لذا این تفاوت 

ها باید بر اساس 
پارامترهای منافع 
ملی در سیاست 

جهانی عادی 
تلقی شود

یک تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: ریشه اصلی مشکلات در »دریای سرخ« 
تداوم نسل کشی اسرائیل در نوار غزه است. لازم است چین و ایران برای حل 
ریشه ای این مشکل همکاری کنند، اگر بنا باشد ایران  میانجی گری کند و با 
حوثی ها به مذاکره بنشیند تا اقدامات نظامی خود را در دریای سرخ متوقف 
سازند، لازم است از چین هم تعهداتی مبنی بر تلاش بیش تر و موثرتر برای 

تحقق آتش بس در غزه اخذ کند.
رضا نصری تحلیلگر مسائل بین الملل در مورد ادعای هفته گذشته فایننشنال 
تایمز درباره پیشنهاد آمریکا به چین در جهت فشار به تهران برای مهار حوثی ها  
تایید آن از سوی رویترز گفت: اگر خبر صحت داشته باشد، به نظر می رسد 
درخواست آمریکا از چین مرحله دوم برنامه ای است که واشنگتن و لندن برای  
معضل دریای سرخ تدارک دیده اند. در مرحله اول، آمریکا و بریتانیا با ورود 
نظامی به منطقه - و متعاقب آن با افزایش ریسک کشتیرانی در دریای سرخ - 
چین را نسبت به مسئله تجارت حساس کردند تا در مرحله دوم این کشور را به 
اعِمال فشار مستقیم و غیرمستقیم به حوثی ها برای خاتمه عملیات نظامی سوق 
دهند. بعید نیست عربستان نیز در ترغیب چین برای فشار به حوثی ها نقش 
داشته باشد. به گزارش ایلنا، وی در پاسخ به این سوال که از نظر شما چین با 

مطرح کردن این موضوع به دنبال چیست و می خواهد چه نقشی را ایفا کند، 
گفت: چین یک سیاست خارجی »تجارت محور« دارد و نسبت به مقوله امنیت 
کشتیرانی و دریانوردی آزاد بسیار حساس است. اصولاً چین »حوزه رقابت« خود 
با آمریکا را نیز در این زمین تعریف کرده است و نه در زمین نظامی! به همین 
خاطر هم نسبت به افزایش ریسک کشتیرانی در گذرگاه های مهم تجاری جهان 
همواره واکنش تند نشان می دهد. آمریکا هم با علم به این حساسیت، تنش را 
در دریای سرخ و یمن بالا برده تا چین را وادار به مداخله و واسطه گری کند. 
لازم است این حساسیتِ چین در داخل کشور نیز درک شود و متناسب با آن 

موضع گیری صورت گیرد.
این تحلیل گر مسائل بین الملل در مورد ادعای رویترز که به نقل از چینی ها 
مطرح شده که عدم مهار حوثی ها از سوی ایران موجب نامتوازن شدن روابط 
تهران و پکن خواهد شد، گفت: اظهارنظر رسمی از جانب دولت چین در این 
خصوص ندیده ام و چنین ادعایی صرفا در سطح برخی رسانه ها مطرح شده 
است. اما اگر فرض را بر این بگذاریم که چین چنین هشداری داده، لازم است 
برای چین نیز جنس رابطه میان ایران و حوثی ها تبیین و روشن شود. ایران قطعا 
رابطه خوبی با حوثی ها دارد، اما انصارالله گروه مستقلی است که خود در صحنه 

منطقه عاملیت دارد. نمی شود با تهدید ایران، انصارالله را تحت تاثیر قرار داد. 
ایران نیز هرگز به تهدید پاسخ مناسبی نمی دهد.

نصری در پاسخ به این سوال که ایران برای کنترل این فشار چه اقداماتی 
می تواند انجام دهد، گفت: ریشه اصلی مشکلات در »دریای سرخ« تداوم 
نسل کشی اسرائیل در نوار غزه است. لازم است چین و ایران برای حل ریشه ای 
این مشکل همکاری کنند، نه اینکه اجازه دهند آمریکا به جای فشار به اسرائیل 
برای آتش بس، دریای سرخ را ناامن تر سازد تا چین مجبور به مداخله شود! اگر 
بنا باشد ایران  میانجی گری کند و با حوثی ها به مذاکره بنشیند تا اقدامات نظامی 
خود را در دریای سرخ متوقف سازند، لازم است از چین هم تعهداتی مبنی بر 

تلاش بیش تر و موثرتر برای تحقق آتش بس در غزه اخذ کند.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به اقدامات نظامی در یمن و باب المندب 
از نظر شما این موضوع چه تاثیری در بازارهای جهانی به ویژه در حوزه انرژی 
جنگ  درگیر  عملا  منطقه  در  کشور  چندین  گفت: امروز،  گذاشت،  خواهد 
شده اند. این مسیر خطرناکی است که اگر تداوم پیدا کند نه تنها تجارت و انرژی 
بلکه سایر مولفه های »صلح و امنیت بین المللی« تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. 
موضوع دریای سرخ هم بدون پرداختن به موضوع کلان تر قابل حل وفصل 

نیست. لازم است یک مذاکرات جامع در سطح بین المللی برای کاهش تنش و 
پیشگیری از گسترش جنگ صورت پذیرد.

یک تحلیلگر مسائل بین الملل تشریح کرد
خ به دنبال تحریک چین است آمریکا با ناامن تر کردن دریای سر


